2022 年 5 月 6 日

各 位

会社名  株式会社ブロードバンドタワー
代表者名  代表取締役 会長兼社長CEO  藤原 洋

（コード番号 3776 東証スタンダード市場）
問合わせ先  常務取締役 法務・経理統括 中川 美恵子

（TEL. 03 – 5202– 4800 代）

補助金収入に伴う特別利益及び特別損失の計上のお知らせ

当社の連結子会社である沖縄ケーブルネットワーク株式会社（以下、沖縄ケーブル）は、2022 年 12 月期第

1 四半期連結会計期間（2022 年 1 月 1 日から 3 月 31 日まで）において、補助金収入に伴う特別利益と特別損

失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益及び特別損失の内容

連結子会社である沖縄ケーブルが、「令和２年度無線システム普及支援事業費等補助金（高度無線環境

整備推進事業（二次補正））」に基づく補助金を 2022 年 12 月期第 1 四半期連結会計期間に「国庫補助金」

として 292 百万円を特別利益に計上するとともに、当該補助金収入のうち固定資産取得に該当する部分に

ついて、取得価額から直接減額する圧縮記帳処理を行い、「固定資産圧縮損」として 286 百万円を特別損

失に計上しました。

２．業績への影響

本件による業績への影響は軽微であります。

以 上